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Punkt 1: Igangsættelse af plejeplan for Smør- og Fedtmosen - beslutning om
fælles temamøde april 2025

24-45-01.05.00-P20

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen
Resumé

Plejeplanen for Smør- og Fedtmosen udløber i 2025 og derfor skal den revideres. På linje med de tidligere plejeplaner for
dette område udarbejdes den i samarbejde med Herlev Kommune. By- og Miljøforvaltningen har i løbet af efteråret haft
en indledende dialog med Herlev Kommune. I forbindelse med revisionen af plejeplanen foreslår forvaltningen, at de
politiske fagudvalg holder et temamøde på tværs af Gladsaxe og Herlev kommuner, fordi begge kommuner skal vedtage
den fælles plejeplan.

Forvaltningen anbefaler, at der afholdes interessentinddragelse i sommeren 2025.

Sagsfremstillingen

Plejeplanen skal udarbejdes jævnfør fredningskendelse for Smør- og Fedtmosen fra 2003 for at sikre og forbedre
områdets biologiske og landskabelige værdier, samt beskrive udviklingen af rekreative tiltag under hensyntagen til
naturen i området.

Forvaltningen foreslår, at der afholdes et fælles politisk temamøde om den nye plejeplan for Smør- og Fedtmosen med
Miljø-, Klima- og Teknikudvalget i Herlev Kommune samt Trafik- og Teknikudvalget og Klima- og Miljøudvalget i
Gladsaxe Kommune.

Det fælles temamøde afholdes 03.04.2025 kl.16-18 ved Naturcenter Kildegården i Smør- og Fedtmosen med mulighed for
at være ude i naturen. Temamødet indeholder faglige oplæg og workshop for at belyse diverse overordnede anbefalinger
og eventuelle dilemmaer i forbindelse med den kommende pleje af naturområdet.

Formålet med temamødet er, at forvaltningerne i begge kommuner får politiske pejlemærker til det videre arbejde med
konkrete tiltag til plejeplanen.

 
 Program for temamødet

·        Indhold og rammer for plejeplanen

·        Faglige oplæg og skitsering af scenarier 

·        I naturen vises konkrete faglige problemstillinger eller dilemmaer  

·        Workshop om vægtningen af benyttelse kontra beskyttelse

Samarbejde mellem Gladsaxe og Herlev 

Da fredningen, og dermed plejeplanen, strækker sig over både Herlev og Gladsaxe kommuner, er arbejdet organiseret
med både biologer, landskabsarkitekter og projektledere fra begge kommuner. Projektet er også bemandet med
driftsmedarbejdere i Gladsaxe Kommune.

Inddragelse af borgere og foreninger 

Det fremgår af fredningskendelsen, at grundejere, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Ornitologisk forening,
Friluftsrådet og Hjortespring Naturplejeforening gives ret til at udtale sig om forslaget til plejeplanen. Hvis der er
uenighed om forslaget, skal det forelægges for Fredningsnævnet til afgørelse.



De ovenstående høringsberettigede inviteres i første omgang til en indledende dialog og besigtigelse inden det politiske
temamøde, så særlige hensyn eller synspunkter kan drages med ind i arbejdet.

Det anbefales, at inddragelsen af interessenter, både de i fredningen høringsberettigede, foreninger og brugere af området
og borgere i almindelighed, gennemføres i Smør- og Fedtmosen i sommeren 2025.

Det er desuden almindelig procedure, at det endelige plejeplanudkast kommer i offentlig høring inden endelig politisk
vedtagelse. Under denne høring vil alle interessenter, inklusive de høringsberettigede til fredningen, have mulighed for at
udtale sig en sidste gang.

Sagen bliver også forelagt Trafik- og Teknikudvalget 03.02.2025, punkt 3. Sagen forelægges desuden for Miljø-, Klima-
og Teknikudvalget i Herlev Kommune 27.01.2025.

 

Indstilling

By- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at der afholdes fælles temamøde for fagudvalgene Miljø-, Klima- og Teknikudvalget i Herlev samt Trafik- og
Teknikudvalget og Klima- og Miljøudvalget i Gladsaxe 03.04.2025, og

2. at forvaltningen arrangerer interessentinddragelse i sommeren 2025.

Fraværende Pia Skou (B)



Punkt 2: Støtte til forslag om lovændring for energifællesskaber

24-15-01.30.10-A00

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Resumé

Hvidovre Kommune har taget initiativ til at foreslå en ændring af elforsyningsloven for at give store virksomheder
mulighed for at dele energi i lokale energifællesskaber, hvilket kan fremme den grønne omstilling. Energifællesskaber er i
dag kun lovlig for små og mellemstore virksomheder, selvom potentialet for grøn energiproduktion ofte er størst i de store
virksomheder. 

Hvidovre Kommune er i gang med at indsamle hensigtserklæringer fra kommuner og erhvervsområder for at få bred
opbakning til forslaget til lovændringen. I den forbindelse har Hvidovre Kommune sammen med Hvidovre Erhvervsliv
henvendt sig til Gladsaxe Kommune for at få støtte til en hensigtserklæring om at gennemføre lovændringen. Gladsaxe
Erhvervsby har også modtaget henvendelsen og støtter op om forslaget. 

På mødet fremlægger By- og Miljøforvaltningen, hvad lovændringen potentielt vil betyde for mulighederne for lokale
energifællesskaber og grøn omstilling generelt og i Gladsaxe.

Energifællesskaber bidrager til grøn omstilling og konkurrenceevne

Mange virksomheder i de danske erhvervsområder gennemgår i disse år en grøn omstilling, særligt inden for energi.
Virksomheder ønsker at reducere deres CO2-aftryk ved at omstille produktion, transport og andre processer fra fossile
brændsler til vedvarende energi, herunder ved opsætning af solceller og vindmøller.

Lokale energifællesskaber er en af de løsninger, der kan bidrage til den grønne omstilling i erhvervsområder. Ideen bag
energifællesskaber er, at medlemmerne må producere, forbruge, dele og lagre energi samt stå for opladning af elbiler,
elbusser og el-lastbiler. Det kan sammenlignes med de forbrugerejede fjernvarmeselskaber, bare for elektricitet.

Erhvervsområder, der ofte huser både store-, mellemstore- og små virksomheder, udgør en betydelig del af CO2-
udledningen i Danmark. Ved at bane vejen for vedvarende energikilder og lokal energideling i erhvervsområder kan der
skabes betydelige fordele, der både styrker virksomhedernes konkurrenceevne og bidrager væsentligt til at opfylde de
kommunale og nationale klimamål.

Virksomhederne kan opnå større forsyningssikkerhed, stabile energipriser og optimeret brug af lokal grøn energi.
Samtidig vil energideling kunne mindske behovet for udbygning af det danske elnet, da produktion og forbrug sker lokalt.
Energien deles over det kollektive net, og derfor betales der stadig nettariffer og afgifter. 

Virksomhedernes deling af energi leverer på den måde tre løsninger til gavn for den grønne omstilling. For det første
bliver der produceret mere lokal og grøn strøm. For det andet betaler virksomhederne via nettariffer til opbygningen af
vores fælles elektriske infrastruktur. For det tredje er den lokale strømproduktion med til at aflaste udbygningsbehovet.
Endelig er der for den enkelte virksomhed en fordel i selv at fastsætte prisen for den energi, de producerer og deler.

Udfordringer med nuværende lovgivning

Lovgivningen har siden 2021 gjort det muligt for små- og mellemstore virksomheder at dele energi i energifællesskaber.
Udfordringen er, at de store virksomheder fortsat er udelukket fra at bidrage. Dette til trods for, at store virksomheder ofte
har de største tagflader og dermed det største potentiale for solcelleanlæg og for CO2-reduktion. Desuden har store
virksomheder flere økonomiske og organisatoriske ressourcer til at drive den grønne omstilling fremad. Samtidig er det
netop forskelligheder på tværs af energifællesskabets medlemmer, der er med til at gøre fællesskabet robust. Når
medlemmerne er forskellige, er der større potentiale for, at energien kan anvendes på det tidspunkt, den produceres, for
eksempel om natten, hvis det er vindmøller, og i weekenden eller i ferien, hvis det er solceller. 

Hvidovre står konkret over for denne udfordring på Avedøre Holme. Her er et stort anlagt energifællesskab blevet
bremset, da de store virksomheder ikke på lovlig vis kan deltage. Se bilag 2 og 3 for nærmere beskrivelse af
udfordringerne.



Potentialer i Gladsaxe

I Gladsaxe vil mange virksomheder, med den nuværende lovgivning, også være udelukket fra at indgå i
energifællesskaber, da de defineres som store. Selv små virksomheder defineres som store, hvis en medejer også ejer en
anden virksomhed, idet den sekundære virksomhed tælles med i opgørelsen af virksomhedens størrelse. 

En ændring af elforsyningsloven vil kunne medføre, at store virksomheder, også i Gladsaxe Kommune, får bedre
muligheder for at dele energi, hvilket kan komme både små og store virksomheder til gavn, bidrage til at reducere CO2-
udledningen og fremme bæredygtig udvikling i kommunen. I Gladsaxe er potentialerne primært knyttet til de store
tagarealer i erhvervsområderne, hvor der kan opsættes solceller. 

Mulighed for at påvirke lovændring i 2025 

Ændring af Elforsyningsloven blev vedtaget af Folketinget 12.12.2024, men det er endnu ikke besluttet, om de store
virksomheder skal have mulighed for at dele energi. Derfor er det stadig muligt at påvirke udmøntningen af loven, når
bekendtgørelsen skal udarbejdes i 2025.

Hvidovre Kommune har i efteråret 2024 indsendt høringssvar og har haft foretræde for Folketingets Klima-, Energi- og
Forsyningsudvalg, hvor de har fremlagt udfordringerne og forslag til at lovliggøre, at også store virksomheder deltager i
lokale energifællesskaber. Hvidovres Kommune er nu i gang med at samle opbakning fra andre kommuner og
erhvervsområder for at få KL og DI til at støtte forslaget. Indtil videre har syv kommuner, herunder Aarhus, Aalborg og
Frederikshavn, givet deres opbakning. Desuden har Gladsaxe Erhvervsby underskrevet hensigtserklæringen. 

Forvaltningen foreslår, at Gladsaxe Kommune tilslutter sig Hvidovre Kommunes initiativ, og at borgmesteren og formand
for Klima- og Miljøudvalget underskriver vedlagte hensigtserklæring, bilag 1, der støtter ændringen af elforsyningsloven.
Dette vil signalere Gladsaxes engagement i den grønne omstilling og støtte til lokale virksomheder i deres bestræbelser på
at blive mere bæredygtige.

Indstilling

By- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Gladsaxe Kommune underskriver hensigtserklæring om støtte til Hvidovre Kommunes forslag om en
lovændring, så også de store virksomheder kan deltage i energifællesskaber og bidrage til grøn energiproduktion.

 

Bilag

Bilag 1: Hensigtserklæring om deling af energi

Bilag 2: Lov hindrer grøn omstilling på Avedøre Holme

Bilag 3: Borgmester og energivirksomheder til Folketinget Fjern barriererne - Altinget

Fraværende Pia Skou (B)



Punkt 3: Forbud mod ældre brændeovne

24-1-09.10.00-K02

Beslutning

Lone Yalcinkaya stillede følgende forslag:

At der nedlægges forbud mod ældre brændeovne fra før 01.06.2008 i de boliger, som ligger i områder med
fjernvarmeforsyning, 
At udskiftningen eller nedlæggelsen skal være foretaget senest 01.01.2028. Dog tidligst 12 måneder fra 01.01.2028
for nye fjernvarme kunder, der tilslutter sig fjernvarmeforsyningen i overgangsperioden,
At, hvis det kan dokumenteres, at en brændeovn eller pejseindsats, som er installeret før 01.06.2008, lever op til
kravene i brændeovnsbekendtgørelsen pr. 01.06.2008 (BEK nr. 1432 af 11/12/2007), kan man søge en dispensation
og dermed få en individuel vurdering,
At antikke brændeovne, brændeovne og pejseindsats i fredede bygninger undtages denne beslutning.

Lone Yalcinkaya stemte for forslaget

 

Et flertal af udvalget (Dorthe Wichmand Müller, Calle Greisholm, Trine Henriksen, Tom Vang Knudsen og Christina
Rittig Falkberg) stemte imod ændringsforslaget.

Rebecca Plomin undlod at stemme.

Forslaget faldt.

 

Ad indstillingen)

Et flertal af udvalget (Dorthe Wichmand Müller, Calle Greisholm, Trine Henriksen, Tom Vang Knudsen, Rebecca Plomin
og Christina Rittig Falkberg) tiltrådte indstillingen med den præcisering, at udvalget efterfølgende skal tage stilling til den
konkrete ”Forskrift om udskiftning eller nedlæggelse af ældre brændeovne og pejseindsatser fra før 01.06.2008 i
Gladsaxe Kommune".

Lone Yalcinkaya undlod at stemme.

Indstilling tiltrådt med nævnte præcisering.

Gennemgang af sagen
Resumé

By- og Miljøforvaltningen forelægger muligheden for forbud mod ældre brændeovne fra før 01.06.2008.

Gennemgang af sagen

På Klima- og Miljøudvalgets møde 02.09.2024, punkt 4, blev det besluttet, at forvaltningen skulle undersøge, hvilke
andre kommuner, som har vedtaget forbuddet, samt hvordan kommunen kan fremme udfasningen af ældre brændeovne
fra før 01.06.2008 i Gladsaxe Kommune.

Forbud i andre kommuner

Forvaltningen har undersøgt hvilke andre kommuner, der har vedtaget forbuddet mod ældre brændeovne fra før
01.06.2008. Aarhus, Aalborg, København, Frederiksberg og Roskilde kommuner har vedtaget forbuddet, og Odense
Kommune arbejder på at indføre et forbud.

Forbud mod ældre brændeovne



For at et forbud kan implementeres, skal Byrådet vedtage et udkast til en "Forskrift om udskiftning eller nedlæggelse af
ældre brændeovne og pejseindsatser fra før 01.06.2008 i Gladsaxe Kommune". Herefter skal forskriften i offentlig høring
i otte uger, hvorefter den endelige forskrift kan vedtages. Det endelige forbud er gældende 12 måneder efter ikrafttræden. 

Forvaltningen og skorstensfejeren har drøftet mulighederne for et samarbejde, hvis et forbud bliver vedtaget, og har
nedenstående anbefaling til, hvordan kommunen kan fremme udfasningen af ældre brændeovne og samtidig have fokus
på brændeovnsejere, der ikke fyrer korrekt, og dermed bidrager mest til partikelforureningen.

Skorstensfejeren kommer på lovpligtig skorstensfejning hos alle grundejere med brændeovn én gang årligt. Når
forskriften er vedtaget kan skorstensfejeren ved disse besøg vurdere, om der er tale om ukorrekt fyring i brændeovnen, og
herefter undersøge alderen på brændeovnen. Hvis brændeovnen er fra før 01.06.2008 udleverer skorstensfejeren et brev
fra kommunen. I dette brev oplyses grundejer om, at de har et år til at skifte brændeovnen til en nyere eller nedlægge den.
Skorstensfejeren oplyser desuden om, hvordan brændeovnsejeren opnår den bedste fyring. Hvis brændeovnen ikke er
udskiftet eller nedlagt inden skorstensfejerens næste årlige besøg, giver skorstensfejeren besked til forvaltningen, der
overtager sagen derfra til videre myndighedsbehandling.

Det er forvaltningens vurdering, at denne metode ikke vil være en ressourcetung administrativ opgave, da det primære
fokus vil være på de brændeovnsejere, der bidrager mest til partikelforureningen.

Indstilling

By- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at der nedlægges forbud mod ældre brændeovne fra før 01.06.2008.

Relateret behandling

Klima- og Miljøudvalget 02.09.2024, punkt 4

Fraværende Pia Skou (B)



Punkt 4: Status for Grønt IDÉcenter og Grøn Guide 2025

24-7-09.00.00-G01

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen

Resumé

I forbindelse med udmøntning af budgetreduktion for Grønt IDÉcenter på 120.000 kr. årligt besluttede Klima- og
Miljøudvalget 29.01.2024, punkt 3, at det fysiske lokale Grønt IDÉcenter lukker fra 2025. By- og Miljøforvaltningen har
siden arbejdet sammen med den grønne guide og foreningen Lokal Agenda 21 for at finde nye rammer og en fremtidig
samarbejdsform. Denne sag giver en opdateret status på, hvor langt vi er i processen og de fremtidige perspektiver for
samarbejdet.

Nye lokaler og arbejdsplads for Grøn Guide

Den grønne guide har fået kontorplads i Miljøafdelingen på Rådhuset, hvilket styrker det direkte samarbejde mellem Grøn
Guide og Miljøafdelingen. Det giver bedre mulighed for sparring og koordinering og adgang til netværk og faciliteter for
den grønne guide. Placeringen understøtter desuden Lokal Agenda 21’s samarbejde med kommunen som helhed.

Lokal Agenda 21, der tidligere havde faste lokaler i Grønt IDÉcenter, har fået anvist nye faciliteter på Telefonfabrikken,
som deles med andre grønne foreninger, som de dermed kan få et tættere samarbejde med. Foreningen har adgang til
mødelokaler, som kan bruges til planlægning og afholdelse af aktiviteter.

Lokal Agenda 21 overtager et depotrum på Telefonfabrikken. Depotrummet skal tømmes, før det kan tages i brug. Når
foreningen har fået adgang til depotrummet, vil de sidste ting blive fjernet fra Grønt IDÉcenter, forventeligt med
udgangen af januar.

Forvaltningen vil melde ud i Gladsaxe Bladet og på sociale medier, at det fysiske lokale på Rådhuspladsen lukkes, og at
samarbejdet mellem kommunen og Lokal Agenda 21 kommer til at fortsætte under en anden form og andre rammer.

Foreningen har haft et stort lager i Driftsafdelingen med ting, de bruger til deres arrangementer og aktiviteter. Da pladsen
fra 01.01.2025 skal bruges af de nye renovationsmedarbejdere, der er flyttet ind på Turbinevej, har foreningen efter en
effektiv oprydning fået plads til lager følgende steder:

Turbinevej, hvor større materialer kan opbevares.
Telefonfabrikken, der fungerer som opbevaringssted for ofte anvendte genstande, tættere på de nye lokaler.
Hovedbiblioteket, hvor foreningen står for udlån af blandt andet mosterier til kommunens borgere og institutioner i
flere måneder om året.

Fremadrettede samarbejder og borgerkontakt

Lokal Agenda 21 arbejder målrettet på at styrke samarbejdet med kommunens øvrige natur- og miljøforeninger samt med
relevante aktører som bibliotekerne og forvaltningerne i kommunen. Målet er at skabe en stærkere og mere koordineret
indsats, hvor ressourcerne udnyttes bedre, og hvor de enkelte aktørers styrker bidrager til helheden. I januar måned vil
forvaltningen mødes med Lokal Agenda 21 for at planlægge årets fælles aktiviteter. Her vil de tre fagområder, Affald,
Natur og Grøn Omstilling være repræsenteret, så der i fællesskab kan gennemføres nogle spændende arrangementer for
borgerne i 2025.

Lokal Agenda 21 og Grøn Guide arbejder på, hvordan de kan blive så synlige som muligt på bibliotekerne, der har et
meget stort besøgstal. Der er planer om at samarbejde med filialerne om forskellige grønne temauger, hvor foreningen for
eksempel kan stå for nogle udstillinger og workshops.

Lokal Agenda 21 arbejder for at møde borgerne dér, hvor de er – både i deres lokalmiljø og gennem arrangementer og
aktiviteter, men er også i gang med en digital modernisering med ny hjemmeside og en aktiv profil på de sociale medier.

 



Indstilling

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Klima- og Miljøudvalget 29.01.2024, punkt 3

Fraværende Pia Skou (B)



Punkt 5: Status for projektet Svanemøllen Skybrudstunnel

24-14-00.22.04-P35

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen
Resumé

Svanemøllen Skybrudstunnel, kaldet SST, er et stort klimatilpasningsprojekt i Gladsaxe, Gentofte, København og
Frederiksberg kommuner, hvor en tunnel dels skal kunne rumme og lede overløb af spildevand til Renseanlæg Lynetten og
dels, i tilfælde af skybrud, lede regnvand til Øresund. Projektet indgår i Gladsaxe Kommunes Spildevandsplan 2021, og det
er forsyningsselskaberne Novafos, HOFOR og Frederiksberg Forsyning, der anlægger tunnelen. HOFOR varetager
projektledelsen. Efter en tæt og svær dialog med Miljøstyrelsen fremsendte projektet sin miljøkonsekvensrapport til
styrelsen i foråret 2024. Miljøstyrelsen (nu Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø) har imidlertid endnu ikke set
sig i stand til at sende en VVM-tilladelse i offentlig høring. Udfordringerne handler især om vurderinger af miljøfremmede
stoffer i udledninger af skybrudsvand til Øresund. Projektet imødeser en længere forsinkelse.

På mødet orienterer Novafos om projektet, dialogen med Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø og den afledte
forsinkelse.

 

Reduktion af oversvømmelser og overløb til vådområder

Projektet Svanemøllen Skybrudstunnel opstod i kølvandet på det store skybrud i 2011. Her blev Gladsaxe, Gentofte,
København og Frederiksberg kommuner enige om at løse problemer med oversvømmelser og overløb i den nordlige del af
hovedstaden. Det skal ske med store tunnelrør, der samlet kan rumme 100.000 kubikmeter vand.

I Gladsaxe Kommune er det især overløb til Utterslev Mose og Nordkanalen samt oversvømmelser nær mosen, der bliver
reduceret med skybrudstunnelen, og dermed er tunnelen en vigtig brik i opfyldelsen af vandområdeplanerne, der har frist
for indsatserne i 2027.

 

Miljøpåvirkning under anlægsarbejdet



Billedet viser de kommende tunneler, arbejdsnavne på skaktene og boreretning.

 

Myndighedsarbejde

Det er Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, der er myndighed for VVM, og skal give projektet en § 25
tilladelse, da projektet omfatter mere end to kommuner. Forsyningernes projektorganisation har udarbejdet
Miljøkonsekvensrapporten, som ligger til grund for styrelsens myndighedsarbejde. Styrelsen har flere gange varslet, at
VVM-tilladelsen var på trapperne, men trods tæt dialog og afholdelse af møde på direktørniveau er der endnu ikke
modtaget en tilladelse, som kan bringe projektet videre. Det er spørgsmål vedrørende de miljøfremmede stoffer, der i
skybrudssituationer vil blive ledt til Øresund, som styrelsen ønsker flere vurderinger af. En række afgørelser fra Natur- og
Miljøklagenævnet på klager over udledningstilladelser betyder, at udledningsmyndighederne stiller meget høje krav til,
hvilken dokumentation og hvilke vurderinger, der skal ligge til grund for afgørelserne.

VVM-tilladelsen vil, når den kommer, have otte ugers høringsperiode, hvor styrelsen afholder borgermøder. Når den
endelige tilladelse er meddelt, har den otte ugers klagefrist.
I perioden, hvor projektet har været undervejs, er der kommet ny lovgivning, som betyder, at spildevandsselskaberne i dag
ikke ville kunne finansiere projektet. Projektet er imidlertid på en overgangsordning med frist for igangsætning af
anlægsprojektet senest ved udgangen af 2026. Da projektet er en forudsætning for at nå målene i statens vandmiljøplaner,
er det vigtigt, at det gennemføres.

 

Anlægsprojektet 

Et stort anlægsprojekt som Svanemøllen Skybrudstunnel kommer til at påvirke naboer og trafik i anlægsperioden.
I Gladsaxe Kommune kommer der til at være fire byggepladser, hvor der etableres en skakt til tunnelen. På en strækning i
Gladsaxe Kommune bliver tunnelen etableret ved udgravning i sti langs Utterslev Mose, mens resten af tunnelen bores.

Forudsat at VVM-tilladelsen modtages inden længe, indledes det forberedende arbejde med ledningsomlægninger i 2025,
mens arbejdet med skakte og tunnelrør i Gladsaxe Kommune forventes at begynde i 2026. Det er især naboerne til de fire
skakte, der bliver berørt af støj og vibrationer fra spunsarbejde og øget tung trafik.

Anlægsarbejdet kommer især til at påvirke biltrafikken ved byggepladserne på Maglegårds Allé, Grønnemose Allé,
Kirstens Allé/Mosevej og Gladsaxevej. Tunnelen kommer til at ligge i stien langs Utterslev Mose fra Maglegårds Allé til



Gladsaxevej. Stien bliver spærret på visse strækninger under arbejdet.

 

Kommunikationsindsats i høringsfasen

Novafos og HOFOR har planlagt en række kommunikationstiltag til naboerne til tunnel og skakte. De nærmeste naboer
inviteres til møder med forsyningsselskaberne, mens naboer i nærheden af anlægsarbejdet inviteres til ”pop-up” møder ved
en kaffevogn, hvor man kan få en snak om projektet. Disse møder holdes i starten af høringsperioden.

Børnehuset Saxen ligger tæt på byggepladsen på Gladsaxevej. Der er allerede dialog i gang med institutionens ledelse om
projektet og byggeplanerne.

I forbindelse med høringen holdes et fysisk informationsmøde i hver kommune samt et digitalt informationsmøde. Disse
møder ligger cirka midt i høringsperioden.

Indstilling

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Deltager i sagens behandling

Sektionsleder og kommunekoordinator Arne Kristensen og projektleder Martin Jørgen Andersen fra Novafos.

Relateret behandling

Klima- og Miljøudvalget 27.02.2023, punkt 5

Fraværende Pia Skou (B)



Punkt 6: Nyt fra bestyrelser

21-19-00.22.04-P35

Meddelelse

Trine Henriksen orienterede om processen for ansættelse af ny direktør for Mølleåværket.

Fraværende Pia Skou (B)



Punkt 7: Meddelelser

21-20-00.22.04-P35

Meddelelse

Niels V. Haar Sørensen orienterede om:

At der har været så stor en interesse for muligheden for at få et ”Energitjek” af sin bolig, at tilmeldingsmuligheden
blev lukket igen efter få dage. Administrationen vil vende tilbage, hvis det senere giver behov for at tage stilling til
en omdisponering af midlerne i puljen til grøn omstilling.
Muligheden for at deltage i EU-projekt  om ”Datadrevet energieffektivisering”, som er et af fokusområderne for
Grøn Omstilling 2025 og 2026.
Den kommende anerkendelseskampagne i byen for dem, der har valgt at bruge cyklen og kollektiv trafik som
transportform.

Fraværende Pia Skou (B)



Punkt 8: Godkendelse

22-43-00.01.10-P35

Meddelelse

Godkendt.

Fraværende Pia Skou (B)
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